da Consti tuição Federal ,  da Lei  4.320/64 e da Lei  de Responsabil idade 

Fiscal , compreendendo o orçamento f iscal  referente aos Poderes do 

Município , seus órgãos e fundos. 

Art. 2º  - O orçamento do Município de Senhora do Porto, 

est ima a recei ta em R$ 22.000.000,00 (vinte e  dois milhões reais ) e f ixa 

a despesa em igual  valor. 

Art. 3º - As recei tas serão realizadas mediante arrecadação 

dos tributos, contribuições e  outras recei tas correntes e  de capi tal ,  

previstas na legis lação v igente , de acordo com os quadros anexos a